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Nr 65

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bidrag till den 
nordiska kulturfonden; given Stockholms slott den 11 
mars 1.966.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen 
hemställt.

GUSTAF ADOLF
Ragnar Edenman

Propositionens huvudsakliga innehåll

Med anledning av en rekommendation från Nordiska rådet inledde de nor
diska regeringarna den 1 januari 1966 försöksverksamhet med en nordisk kul
turfond omfattande ett årligt fondbelopp av 600 000 danska kr. Enligt nu 
gällande provisoriska riktlinjer för fondens verksamhet skall stöd lämnas till 
nordiska samarbetsprojekt, företrädesvis av engångskaraktär, på kulturens 
skilda områden. Under sin fjortonde session i Köpenhamn i januari—februari
1966 rekommenderade Nordiska rådet regeringarna att senast den 1 januari
1967 höja kulturfondens medel till 3 milj. danska kr. årligen. Med anledning 
härav föreslås i propositionen ett svenskt bidrag till kulturfonden med 37 % av 
det rekommenderade beloppet, vilket för budgetåret 1966/67 medför ett medels
behov av 500 000 kr.
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2 Kungl. Maj:ts proposition nr 65 år 1966

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 11 
mars 1966.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 

Sträng, Andersson, Lindström, Länge, Kling, Edenman, Johansson, Her
mansson, Holmqvist, Aspling, Palme, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, 
Gustafsson.

Chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Edenman, anmäler efter 
gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om bidrag till den 
nordiska kulturfonden och anför.
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Den nordiska kulturfonden började sin verksamhet den 1 januari 1966 med ett 
fondbelopp av 600 000 danska kr., avsett att tillskjutas av de nordiska staterna. 
För Sveriges del har Kungl. Maj:t genom beslut den 29 oktober 1965, som an
mälts i prop. 1966:1 (bil. 10 s. 178), från vissa anslag till Kungl. Maj:ts disposi
tion anvisat ett belopp av 83 000 kr. som tillskott till fonden för första kalender
halvåret 1966. Vidare har i prop. 1966:1 (bil. 10 s. 179) under anslaget Främ
jande av nordiskt-kulturellt samarbete medel beräknats till svenskt bidrag för 
budgetåret 1966/67.

Enligt nu gällande provisoriska riktlinjer för fondens verksamhet förvaltas 
medlen under en försöksperiod av två år av ett femmannautskott, som tillsatts 
av de nordiska regeringarna. Genom beslut den 29 oktober 1965 har Kungl. 
Maj:t utsett svensk ledamot i utskottet jämte ersättare för denne. Utskottet har 
hittills utdelat 492 000 danska kr. till skilda kulturella och vetenskapliga ändamål. 
En del av medlen avses hållas i reserv, för den händelse brådskande behov skulle 
uppstå senare under året.

Under sin fjortonde session i Köpenhamn den 28 januari—den 2 februari 1966 
antog Nordiska rådet en rekommendation, i vilken regeringarna i de nordiska 
länderna uppmanas att dels snarast och senast den 1 januari 1967 höja nordiska 
kulturfondens medel till sammanlagt 3 milj. danska kr., dels skyndsamt och i 
samråd med rådet utarbeta en permanent förvaltningsordning för fonden.

Vid sitt möte i Helsingör den 2—3 februari enades de nordiska undervisnings- 
och kulturministrarna, i närvaro av representanter för Nordiska rådets kultur
utskott, om att förorda en höjning av fondbeloppet enligt rådets rekommenda
tion och att såvitt möjligt före den 1 januari 1967 låta utarbeta förslag till en 
permanent förvaltningsordning för kulturfonden. Undervisningsministrarna var 
vidare ense om att hittills gällande fördelningsnormer skulle tillämpas vid be
räkning av de enskilda ländernas bidrag till kulturfonden. I enlighet härmed 
uppgår det svenska bidraget till 37 % av totalbeloppet. Av medlemmarna i den 
blivande fondstyrelsen skall enligt föreliggande förslag vissa utses av Nordiska 
rådet och de övriga av de nordiska regeringarna.

Departementschefen

Jag förordar, att Sverige lämnar bidrag till den nordiska kulturfonden i över
ensstämmelse med den rekommendation som antogs av Nordiska rådet vid dess 
fjortonde session i Köpenhamn den 2 februari 1966. Medelsbehovet för budget
året 1966/67 uppgår för Sveriges del till 500 000 kr. Jag har tidigare i statsverks
propositionen under reservationsanslaget Främjande av nordiskt-kulturellt sam
arbete beräknat medel för ett svenskt bidrag till kulturfonden för budgetåret 
1966/67. Det synes lämpligt att hela det svenska bidraget till kulturfonden an
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visas under ett särskilt reservationsanslag, benämnt Nordiska kulturfonden. För 
budgetåret 1966/67 bör anslaget, som framgår av vad jag redan sagt, tas upp till 
500 000 kr. Vid bifall till detta förslag bör reservationsanslaget Främjande av 
nordiskt-kulturellt samarbete bestämmas till 1 591 000 kr. i stället för det i stats
verkspropositionen föreslagna beloppet 1 757 000 kr.

Under åberopande av vad jag sålunda förordat hemställer jag, att Kungl. 
Maj :t

dels, med återtagande av förslaget i statsverkspropositionen i 
denna del, föreslår riksdagen att till Främjande av nordiskt- 
kulturellt samarbete för budgetåret 1966/67 anvisa ett reserva
tionsanslag av 1 591 000 kr.,

dels föreslår riksdagen att till Nordiska kulturfonden för bud
getåret 1966/67 under åttonde huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 500 000 kr.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instäm
mande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förord
nar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas 
proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll ut
visar.

Ur protokollet:
Gunilla Fenne
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